
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la capa de inteligencia artificial sobre la Página Web
Municipal y la Sede Electrónica

Servicio de mantenimiento de la capa de inteligencia artificial sobre la Página Web Municipal y la SedeDescripción 
Electrónica
Valor estimado del contrato 165.583,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.791,74 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Excmo. Ayuntamiento de Alicante
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

NIF/s B54727367: Único licitador presentado y clasificado, según acuerdo de la Mesa de Contratación del 12/06/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 100.177,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.177,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

LYNX VIEW, S. L.
NIF B54727367
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CARRETERA DE OCAÑA Nº39 PISO 3 DERECHA
(03007) ALICANTE España
ES521

Contacto

Teléfono 965045034
Correo Electrónico info@lynxview.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.791 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.177,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-2160
Fecha de Formalización 26/07/2024

Motivación

Motivación Único licitador presentado y clasificado, según acuerdo de la Mesa de Contratación del 12/06/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-



Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 10:00 horas

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad en exclusiva
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Del 30/05/2024 a las 00:01 al 10/06/2024 a las 13:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial

Descripción Según memoria del órgano gestor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mo2cdfs0jjmOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mo2cdfs0jjmOUi78BmzhOQ%3D%3D


ID 0000013937329 |  2024-000857428 | Tue, 06 Aug 2024 12:24:10:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156638354110723778011060051861667362014 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


